
121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name: Region Hannover

Straße: Hildesheimer Str. 20

Postleitzahl: 30169

Ort: Hannover

Telefon: +49 511-616-0

Fax: +49 511-616-34158

E-Mail: Zentrale.Vergabe@region-hannover.de

Internet: https://www.ausschreibungen-hannover.de

b)

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung

Vergabenummer: 30.02-2024/0203

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung
der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe

[ ] schriftlich
[X] elektronisch in Textform
[X] elektronisch mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
[X] elektronisch mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

d) Art des Auftrags

[X] Ausführung von Bauleistungen
[ ] Planung und Ausführung von Bauleistungen
[ ] Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing,

Konzession)

Freitag, 14. Juni 2024, 08:10
30.02-2024/0203

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 1 / 6



e) Ort der Ausführung

Postleitzahl und Ort der Ausführung: Naturschutzgebiet Totes Moor (NSG HA 154), Neustadt a. Rbg.

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen

Art der Leistung: Errichtung Torfbulte & -verwallungen, Wallabdichtung mit
Entkusselung

Umfang der Leistung: Im Naturschutzgebiet Totes Moor sollen
Entwicklungsmaßnahmen der Region Hannover (Team
Naturschutz West) umgesetzt werden.
Auf ehemaligen Torfabbauflächen südlich der Moorstraße soll
eine Geländemodellierung im Hochmoor erfolgen:
- 200 Bulte ("Hügel") je ca. 10 m³ Torfbewegung;
- 10 Dämme von je ca. 60 m Länge (Summe 620 m mit 1.900
m³ Torf auf 14 ha), Höheneinmessunger Laser (Höhe im
Durchschnitt ca. 0,6 m);
- 11 Drainagerohre (Beschaffung & Einbau in Dämme) KG2000
DN 2000 jeweils mit 87°-Bogen;
- Entkusselung von ca. 830 m Wall;
- Abdichtung von ca. 830 m Wall mit Torf (1.700 m³);
- 10 Moor-Baggerstunden für Ergänzungsarbeiten

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch
Planungsleistungen gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage: .....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Zweck des Auftrags: .....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

Vergabe in Losen: [ ] Ja
[X] Nein

Freitag, 14. Juni 2024, 08:10
30.02-2024/0203

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 2 / 6



i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 19.08.2024

Fertigstellung der Leistungen: 29.11.2024

oder Dauer der Leistungen: .....................................................................................................

weitere Fristen: .....................................................................................................

.....................................................................................................

j) Nebenangebote

Nebenangebote sind [ ] zugelassen
[X] nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

Die Abgabe von mehr als einem
Hauptangebote ist

[ ] zugelassen
[X] nicht zugelassen

Begründung der Nichtzulassung mehrerer
Hauptangebote (Begründung wird nur im
Vergabevermerk abgebildet):

Geringer Umfang und Komplexität der Ausschreibung im
Rahmen relativ enger Vorgaben bei 100%iger Preiswertung
lässt nicht ausreichend Spielraum für ein sinnvolles weiteres
Hauptangebot.

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

[X] Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt

unter:

[ ] Vergabeunterlagen werden nicht elektronisch zur Verfügung gestellt.

[ ] Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit [X] nachgefordert

Freitag, 14. Juni 2024, 08:10
30.02-2024/0203

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 3 / 6

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18fe8e0958c-29cc46336e526de9 



Angebotsabgabe gefordert war, werden [ ] teilweise nachgefordert
[ ] nicht nachgefordert

o)

Ablauf der Angebotsfrist: 09.07.2024 08:45

Ablauf der Bindefrist: 16.08.2024

p)

Adresse, für elektronische Angebote (URL): https://www.evergabe.de

Anschrift für schriftliche Angebote

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen)

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

[ ] siehe Vergabeunterlagen
[X] nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl.
Gewichtung:

[X] Niedrigster Preis

s)

Eröffnungstermin: 09.07.2024 09:00

Ort: Region Hannover
Hildesheimer Str. 20
30169 Hannover

Personen, die bei der Eröffnung anwesend
sein dürfen:

Es findet keine öffentliche Angebotsöffnung statt.

t) Geforderte Sicherheiten (siehe Richtlinien zu VHB-Formular 214)

Freitag, 14. Juni 2024, 08:10
30.02-2024/0203

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 4 / 6



.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Abschlags- und Schlusszahlungen nach der Vergabe- und
Vertragsordnung für Bauleistungen - Teil B (VOB/B).

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftend

w) Beurteilung der Eignung

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen
ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die
Präqualifikation erfüllen. Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit
dem Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von
Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die
Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das
Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes
Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten Bescheinigungen zuständiger
Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in
die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung'
ist erhältlich:

Werden im Rahmen der Ausschreibung zusätzliche
Eignungsanforderungen über die in der Präqualifikation
vorhandenen gestellt, ist deren Erfüllung entsprechend als
zusätzliche Eigenerklärung anzugeben und, sofern nicht bereits
mit der Angebots-/Teilnahmeantragsabgabe gefordert, ggf. im
weiteren Verfahren zu belegen.
Ab einer Auftragssumme über 30.000 € erfolgt eine
Anforderung des Gewerbezentralregisters gem. § 150a GewO/
des Wettbewerbsregisters gem. § 6 WRegG durch den
Auftraggeber.

Freitag, 14. Juni 2024, 08:10
30.02-2024/0203

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 5 / 6



Darüber hinaus hat der Bieter zum
Nachweis seiner Fachkunde folgende
Angaben gemäß § 6a Abs. 3 VOB/A zu
machen:

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Es wurden keine Eignungskriterien erfasst, die veröffentlicht werden sollen.

[ ] Direktlink auf Dokument mit Eignungskriterien

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Bezeichnung:

Niedersächsisches Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr
und Digitalisierung

Postanschrift: Friedrichswall 1

Postleitzahl: 30159

Ort: Hannover

Sonstiges

Bitte beachten Sie, dass bei Abgabe von elektronischen
Angeboten diese ausschließlich über das Vergabeportal
evergabe möglich ist. Die Abgabe von elektronischen
Angeboten auf andere Weise (z. B. per E-Mail oder Fax) ist
nicht zulässig.
Ebenso unzulässig ist die Abgabe in Papierform.

Freitag, 14. Juni 2024, 08:10
30.02-2024/0203

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 6 / 6


